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2934-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS 

POLÍTICOS.ALAJUELA, a las doce horas con doce minutos del veintiseis de agosto de dos 

mil veintiuno. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de ALAJUELA, por el 

partido FRENTE AMPLIO. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del “Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas” (Decreto del 

Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La Gaceta 

n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios designados 

para la fiscalización de las asambleas respectivas, celebradas virtualmente, y los estudios 

realizados por este Departamento, se determinó que el partido FRENTE AMPLIO convocó -en 

el marco de su proceso de renovación periódica de estructuras- a todas las asambleas 

cantonales de la provincia de ALAJUELA, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido 

para su celebración. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se indica: 

 

PROVINCIA ALAJUELA 

CENTRAL 
 

COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
207150613 MARVIN STIVEN ALVARADO CALVO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
205880485 GABRIELA SIBAJA HERNÁNDEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
118080607 LUIS DIEGO FONSECA AGUILAR   TESORERO PROPIETARIO 
207160574 WENDY PAMELA MORA MORA   PRESIDENTE SUPLENTE 
206950657 SAÚL ANDRÉS SIERRA ARGUEDAS   SECRETARIO SUPLENTE 
203300945 LILLIAM ARIAS ARROYO    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
112590011 KIMBERLY CHINCHILLA HERNÁNDEZ  FISCAL PROPIETARIO 
501860868 RODOLFO FRANKLIN GODÍNEZ ARIAS  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
110820439 BERNARDO CORRALES BRICEÑO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
205880485 GABRIELA SIBAJA HERNÁNDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
207150613 MARVIN STIVEN ALVARADO CALVO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
207160574 WENDY PAMELA MORA MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206470146 PEDRO CAMPOS PÉREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
114070315 CECILIA STEPHANIE BARRANTES RODRÍGUEZ TERRITORIAL SUPLENTE 
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208020333 ROY ALEJANDRO GONZÁLEZ CASCANTE  TERRITORIAL SUPLENTE 
401470919 MARÍA ELENA CAMACHO SOLÓRZANO  TERRITORIAL SUPLENTE 
206950657 SAÚL ANDRÉS SIERRA ARGUEDAS   TERRITORIAL SUPLENTE 
603560627 NANCY EMILY JIMÉNEZ ÁLVAREZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

 

SAN RAMÓN 

 

COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
401810363 DAVID MONTERREY CHACÓN   PRESIDENTE PROPIETARIO 
111550692 IRENE BARRANTES JIMÉNEZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
701750438 FRANCIS ADRIANA DALEY VEGA   TESORERO PROPIETARIO 
207260331 IXTCHEL ESTELA MOLINA VENEGAS   PRESIDENTE SUPLENTE 
117750670 JEREMY JASON UBILLA FARGAS   SECRETARIO SUPLENTE 
107030676 MARIO ENRIQUE MORA BADILLA   TESORERO SUPLENTE  

FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
303330432 CARLOS ALBERTO MONTERO BRENES  PROPIETARIO 
205070495 ABIGAIL ARAYA ARAYA    SUPLENTE 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
106470958 EDUARDO ALBERTO UREÑA SOLANO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
601230166 HANNIA FRANCESCHI BARRAZA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
900730677 JOSÉ LUIS FERNÁNDEZ AVENDAÑO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
110510734 KATTIA MURILLO JIMÉNEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
602150274 MARLON QUESADA MEDINA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
207350592 CRISTOPHER HUMBERTO MORALES ZÚÑIGA TERRITORIAL SUPLENTE 
401810363 DAVID MONTERREY CHACÓN   TERRITORIAL SUPLENTE 
111550692 IRENE BARRANTES JIMÉNEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
207260331 IXTCHEL ESTELA MOLINA VENEGAS   TERRITORIAL SUPLENTE 
604520473 LENA SOFÍA QUESADA MURILLO   TERRITORIAL SUPLENTE  

 

 

GRECIA 

 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

603890190 ANGIE STEPHANNIE LORÍA ARROYO   PRESIDENTE PROPIETARIO 

207170739 GERALD STIVEN RAMÍREZ GÓMEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 

113620147 HELLEN TATIANA RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ  TESORERO PROPIETARIO 

207530645 ISAAC AUGUSTO ZAMORA ARAYA   PRESIDENTE SUPLENTE 

603870575 MEILYN DE LOS ÁNGELES ZAMORA FERNÁNDEZ SECRETARIO SUPLENTE 

205140780 MAURICIO ÁLVAREZ SEGURA   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

208000970 JAVIER VÁSQUEZ BOLAÑOS    FISCAL PROPIETARIO 

800700284 DILBAR USMANOV USMANOVA   FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

207530645 ISAAC AUGUSTO ZAMORA ARAYA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
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603890190 ANGIE STEPHANNIE LORÍA ARROYO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

205140780 MAURICIO ÁLVAREZ SEGURA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

603870575 MEILYN DE LOS ÁNGELES ZAMORA FERNÁNDEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

502040054 BLANCA ARROYO VEGA    TERRITORIAL SUPLENTE 

206280351 ELÍAS GERARDO ARIAS ARRIETA   TERRITORIAL SUPLENTE 

206610054 ESTEFANI MARÍA CASTRO BOGANTES  TERRITORIAL SUPLENTE 

207120139 JAVIER FRANCISCO BOLAÑOS VILLALOBOS  TERRITORIAL SUPLENTE 

113620147 HELLEN TATIANA RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ  TERRITORIAL SUPLENTE 

 

INCONSISTENCIAS: No procede acreditar el nombramiento de Marco Tulio Murillo Quesada, 

cédula de identidad n° 206920478, en el puesto de delegado territorial propietario, en razón de 

que presenta doble militancia con el partido Acción Ciudadana (ver resolución n° 2908-DRPP-

2021 de las catorce horas con treinta y dos minutos del veinticinco de agosto de dos mil 

veintiuno). 

 

SAN MATEO 

 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

108830745 ERIKA ÁLVAREZ SANDÍ   PRESIDENTE PROPIETARIO 

103921404 RONALD CHAVES ZÚÑIGA   SECRETARIO PROPIETARIO 

203540193 ALBA VIRGINIA QUIRÓS SANTAMARÍA TESORERO PROPIETARIO 

601230589 MARITZA ÁLVAREZ SANDÍ   PRESIDENTE SUPLENTE 

104050425 JOSÉ EFRAÍN GÚZMAN RODRÍGUEZ  SECRETARIO SUPLENTE 

205680180 MARÍA ISABEL UMAÑA PÉREZ  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

205280556 ANALITH CORRALES SOLERA  FISCAL PROPIETARIO 

603830987 JAVIER ENRIQUE ARRIETA CÉSPEDES FISCAL SUPLENTE 

 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

203540193 ALBA VIRGINIA QUIRÓS SANTAMARÍA TERRITORIAL PROPIETARIO 

104050425 JOSÉ EFRAÍN GÚZMAN RODRÍGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

205680180 MARÍA ISABEL UMAÑA PÉREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

103921404 RONALD CHAVES ZÚÑIGA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

108830745 ERIKA ÁLVAREZ SANDÍ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

202821416 CRESCENCIA JIMÉNEZ GÚZMAN  TERRITORIAL SUPLENTE 

604380270 JOSÉ MIGUEL ROJAS AMAYA   TERRITORIAL SUPLENTE 

601230589 MARITZA ÁLVAREZ SANDÍ   TERRITORIAL SUPLENTE 

604550493 ANDREY JESÚS ANCHÍA UMAÑA  TERRITORIAL SUPLENTE 

603340078 ROSA ÁNGELA UMAÑA DELGADO  TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 

ATENAS 

COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
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113020314 SEBASTIÁN CHAVES CONTRERAS   PRESIDENTE PROPIETARIO  
204230322 JOSÉ MANUEL UGALDE SOLERA   SECRETARIO PROPIETARIO 
204610175 ELLUANY SÁNCHEZ VÍQUEZ    TESORERO PROPIETARIO 
110010247 MELISSA GONZÁLEZ GONZÁLEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
208040549 JIMENA EUGENIA GONZÁLEZ AGUILAR  SECRETARIO SUPLENTE 
113260147 JESÚS ALONSO BARRIOS JIMÉNEZ   TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
115540755 FABRICIO GERARDO ALVARADO GARCÍA  FISCAL PROPIETARIO 
207730727 SUSANA FUENTES SÁNCHEZ    FISCAL SUPLENTE  

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
110010247 MELISSA GONZÁLEZ GONZÁLEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
204230322 JOSÉ MANUEL UGALDE SOLERA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
204610175 ELLUANY SÁNCHEZ VÍQUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
207500791 ENMANUEL GARCÍA GONZÁLEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
204540848 MARÍA DEL MAR UGALDE SOLERA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
207810757 ALEJANDRO ESTEBAN RAMÍREZ GONZÁLEZ TERRITORIAL SUPLENTE 
208040549 JIMENA EUGENIA GONZÁLEZ AGUILAR  TERRITORIAL SUPLENTE 
113260147 JESÚS ALONSO BARRIOS JIMÉNEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
113020314 SEBASTIAN CHAVES CONTRERAS   TERRITORIAL SUPLENTE 
207960823 ALESANDRA GONZÁLEZ ARCE   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

 
NARANJO 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

102210295 WALTER ANTILLÓN MONTEALEGRE  PRESIDENTE PROPIETARIO 

107720856 MARCO VINICIO ALFARO ROJAS  SECRETARIO PROPIETARIO 

901080071 PRISCILLA VINDAS SALAZAR   TESORERO PROPIETARIO 

116980230 WENDY IVETH ENRÍQUEZ SANDOVAL PRESIDENTE SUPLENTE 

114260705 DIANA ISABEL RODRÍGUEZ CHACÓN SECRETARIO SUPLENTE 

205820409 TOBÍAS MURILLO PÉREZ   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

207310847 DANIEL ARTURO ROJAS ACUÑA  FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

114260705 DIANA ISABEL RODRÍGUEZ CHACÓN TERRITORIAL PROPIETARIO 

203510195 PABLO SALAZAR GONZALO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

901080071 PRISCILLA VINDAS SALAZAR   TERRITORIAL PROPIETARIO 

102210295 WALTER ANTILLÓN MONTEALEGRE  TERRITORIAL PROPIETARIO 

116980230 WENDY IVETH ENRÍQUEZ SANDOVAL TERRITORIAL PROPIETARIO 

107720856 MARCO VINICIO ALFARO ROJAS  TERRITORIAL SUPLENTE 

205820409 TOBÍAS MURILLO PÉREZ   TERRITORIAL SUPLENTE 

207460138 ANA PAULA VILLALOBOS ALFARO  TERRITORIAL SUPLENTE 

204060911 CARMEN CECILIA SOTO RAMÍREZ  TERRITORIAL SUPLENTE 

202870382 WALTER CORRALES MÉNDEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 
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Inconsistencias: No procede acreditar el nombramiento de Lisethe María Vindas Salazar, 

cédula de identidad n.o 207840008, en el cargo de fiscal propietaria; debido a que su 

nombramiento fue realizado en ausencia, y si bien la agrupación política aportó la carta de 

aceptación esta consigna una firma que no coincide con la rúbrica registrada en su cédula de 

identidad  (ver resolución n° 2915 de las quince  horas con cuarenta y un minutos del veinticinco 

de agosto de dos mil veintiuno). 

 

PALMARES 
 

COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
111460630 RUBÉN GERARDO GOLCHER BARQUERO PRESIDENTE PROPIETARIO 
104720384 LILIANA CARAZO SÁNCHEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
202680532 JAVIER CASTILLO VALVERDE   TESORERO PROPIETARIO 
114930075 AMANDA RODRÍGUEZ VARGAS  PRESIDENTE SUPLENTE 
206570589 SEBASTIÁN ROJAS BARBOZA  SECRETARIO SUPLENTE 
502750002 ESTRELLA SOLANO ALVARADO  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
900740381 CARLOS LUIS RODRÍGUEZ MELÉNDEZ FISCAL PROPIETARIO 
107690903 KATTIA ALEJANDRA SUÁREZ PONCE FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
203280510 ALBERTO SALAZAR UGALDE   TERRITORIAL PROPIETARIO 
114930075 AMANDARODRÍGUEZ VARGAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
206570589 SEBASTIÁN ROJAS BARBOZA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
104720384 LILIANA CARAZO SÁNCHEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
202680532 JAVIER CASTILLO VALVERDE  TERRITORIAL PROPIETARIO 
502750002 ESTRELLA SOLANO ALVARADO  TERRITORIAL SUPLENTE  
111460630 RUBÉN GERARDO GOLCHER BARQUERO TERRITORIAL SUPLENTE 
203330827 GERARDO GOLCHER CARAZO     TERRITORIAL SUPLENTE 
115440099  JOE DAVID MENA BUTZ     TERRITORIAL SUPLENTE   
204390921  LILLIANA MURILLO CASCANTE   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

 

POÁS 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

207940731 JOSÉ DANIEL VARGAS MURILLO  PRESIDENTE PROPIETARIO 

116710723 SOFÍA ALPÍZAR ROMÁN   SECRETARIO PROPIETARIO 

207940681 ADRIÁN FRANCISCO MOLINA RIVERA TESORERO PROPIETARIO 

206660757 JESÚS ALEJANDRO CHACÓN PORRAS PRESIDENTE SUPLENTE 

205720812 VERÓNICA VARGAS QUESADA  SECRETARIO SUPLENTE 

207080259 MIGUEL ÁNGEL ROJAS QUESADA  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

203440331 LUIS FERNANDO GONZÁLEZ CASTRO FISCAL PROPIETARIO 
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207220917 ANA VERÓNICA PÉREZ CHAVARRÍA  FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

205400506 FABIÁN LEDEZMA CÉSPEDES  TERRITORIAL PROPIETARIO 

206660757 JESÚS ALEJANDRO CHACÓN PORRAS TERRITORIAL PROPIETARIO 

207940731 JOSÉ DANIEL VARGAS MURILLO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

116710723 SOFÍA ALPÍZAR ROMÁN   TERRITORIAL PROPIETARIO 

205720812 VERÓNICA VARGAS QUESADA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

207940681 ADRIÁN FRANCISCO MOLINA RIVERA TERRITORIAL SUPLENTE 

206250354 JOSÉ PABLO SÁNCHEZ VARGAS  TERRITORIAL SUPLENTE 

207080259 MIGUEL ÁNGEL ROJAS QUESADA  TERRITORIAL SUPLENTE 

207980466 VALERIA ZAMORA CRUZ   TERRITORIAL SUPLENTE 

207440938 YENORY SEGURA ARTAVIA   TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 

OROTINA 

COMITÉ EJECUTIVO 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO     

604240162 ALEJANDRA PERAZA RODRÍGUEZ   SECRETARIO PROPIETARIO   
604500935 DIDIER GERARDO CHAVARRÍA MONTERO  TESORERO PROPIETARIO   
604040432 JEISSON ANTONIO VILLARREAL VARGAS  PRESIDENTE SUPLENTE   
604230033 PAMELA MARÍA TORRES PORRAS   SECRETARIO SUPLENTE   
116090729 JOSUÉ ENRIQUE CORDERO ESPINOZA  TESORERO SUPLENTE   
 
FISCALÍA 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO     

602690556 YERLING PATRICIA BERROCAL VEGA  FISCAL PROPIETARIO    
604690166 BRANDON FRANCISCO SERRANO CHACÓN  FISCAL SUPLENTE    
 
DELEGADOS 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO     

604500935 DIDIER GERARDO CHAVARRÍA MONTERO  TERRITORIAL PORPIETARIO   
604240162 ALEJANDRA PERAZA RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO   
116090729 JOSUÉ ENRIQUE CORDERO ESPINOZA  TERRITORIAL PROPIETARIO   
604230033 PAMELA MARÍA TORRES PORRAS   TERRITORIAL PROPIETARIO   
604040432 JEISSON ANTONIO VILLARREAL VARGAS  TERRITORIAL SUPLENTE   
209420866 PRISCILLA JIMÉNEZ ARCE    TERRITORIAL SUPLENTE   
604330701 JOSÉ ANDRÉS JIMÉNEZ VARGAS   TERRITORIAL SUPLENTE   
603360014 LAURA MELISSA CHAVES CÓRDOBA  TERRITORIAL SUPLENTE   
 

Inconsistencias: No procede acreditar los nombramientos de Carlos Alberto Montero 

Berrocal, cédula de identidad n.° 604080277, como presidente propietario del Comité Ejecutivo 

y delegado territorial propietario, y de Maureny Salas Cambronero, cédula de identidad n. º 

203770516 como delegada territorial suplente, en vista que presentan doble militancia con los 

partidos Liberal Progresista y Encuentro Nacional, respectivamente (ver resolución n° 2911-
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DRPP-2021 de las catorce horas con cuarenta y cuatro minutos del veinticinco de agosto de 

dos mil veintiuno). 

 

SAN CARLOS 
COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

106970005 MARÍA GABRIELA RODRÍGUEZ JIMÉNEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 

601210235 IVÁN ALPÍZAR ROJAS    SECRETARIO PROPIETARIO 

204290127 ANA PATRICIA MONTOYA CASTRO  TESORERO PROPIETARIO 

205720094 MAX EDUARDO ÁVILA CAMPOS  PRESIDENTE SUPLENTE 

603740549 FRANCINI SÁNCHEZ SALAZAR  SECRETARIO SUPLENTE 

601630087 MANUEL SÁNCHEZ RIVERA   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

208140563 JENNY OCHOA MADRIGAL   FISCAL PROPIETARIO 

203490069 EDGAR AGUSTÍN VARGAS CUBERO  FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

204290127 ANA PATRICIA MONTOYA CASTRO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

603740549 FRANCINI SÁNCHEZ SALAZAR  TERRITORIAL PROPIETARIO 

206220197 JASON ALBERTO ALVARADO ROJAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 

106970005 MARÍA GABRIELA RODRÍGUEZ JIMÉNEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

205720094 MAX EDUARDO ÁVILA CAMPOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 

207820261 ANTONIO DE JESÚS AGUILAR UMAÑA TERRITORIAL SUPLENTE 

205620418 ERIKA VANESSA MÉNDEZ CÉSPEDES TERRITORIAL SUPLENTE 

601210235 IVÁN ALPÍZAR ROJAS    TERRITORIAL SUPLENTE 

107540766 LIZ DIANA VARGAS MOLINA   TERRITORIAL SUPLENTE 

118400324 ANDRÉS DAVID GONZÁLEZ SALAZAR TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 

ZARCERO 
 

COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
117230083 MARÍA MERCEDES SALAS VILLALOBOS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
206930230  JOSEBETH DE LOS ÁNGELES CASTRO ROJAS SECRETARIO PROPIETARIO 
203550431  GERARDO ENRIQUE PANIAGUA RODRÍGUEZ  TESORERO PROPIETARIO 
207300109 ARIEL GUSTAVO SEQUEIRA MÉNDEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
205260273  CÉSAR OSVALDO SOLÍS RODRÍGUEZ  SECRETARIO SUPLENTE  
503720977  GIANNIZZA GUEVARA FRANCESA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
302160922  ÓSCAR MATA BRENES    FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
117230083  MARÍA MERCEDES SALAS VILLALOBOS         TERRITORIAL PROPIETARIO 
206930230  JOSEBETH DE LOS ÁNGELES CASTRO ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
207300109  ARIEL GUSTAVO SEQUEIRA MÉNDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
205260273  CÉSAR OSVALDO SOLÍS RODRÍGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
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108410978  ALEJANDRA MARÍA VILLALOBOS RODRÍGUEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
111910550 HERMES ORTEGA ACUÑA    TERRITORIAL SUPLENTE 
401470885  MARVÍN EDUARDO ALVARADO RODRÍGUEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 
203550431  GERARDO ENRIQUE PANIAGUA RODRÍGUEZ  TERRITORIAL SUPLENTE  
108060125 ANA PATRICIA JIMÊNEZ ARROYO   TERRITORIAL SUPLENTE 
      
 

Inconsistencia: No procede acreditar los nombramientos de María Eugenia Rojas Hernández, 

cédula de identidad n° 204170819, como fiscal propietaria, y Giannina Francesa Blanco, cédula 

de identidad n° 203190985, como delegada territorial suplente, en vista que presentan doble 

militancia con los partidos Unión Costarricense Democrática y Pueblo Unido, respectivamente 

(ver resolución n° 2180-DRPP-2021 de las seis horas con cincuenta y nueve minutos del 

veintitrés de agosto de dos mil veintiuno). 

 
 

SARCHÍ 
 

COMITÉ EJECUTIVO 

CÉDULA NOMBRE       PUESTO     

115840016 MARVIN ALBERTO ROJAS GAMBOA    PRESIDENTE PROPIETARIO   
206240434 TATIANA VANESSA ALFARO ALVARADO   SECRETARIO PROPIETARIO   
208290885 GUSTAVO ADOLFO ROJAS GAMBOA   TESORERO PROPIETARIO   
206880102 NOEMI CAAMAÑO ROJAS     PRESIDENTE SUPLENTE   
206930667 KENNETH FRANCISCO ALFARO ALVARADO   SECRETARIO SUPLENTE   
203220801 ANA ELIETH ALVARADO UGALDE    TESORERO SUPLENTE   
 
FISCALÍA 

CÉDULA NOMBRE       PUESTO     

204720761 MARTA LORENA DELGADO ARROYO   FISCAL PROPIETARIO   
 
DELEGADOS 

CÉDULA NOMBRE PUESTO     

115840016 MARVIN ALBERTO ROJAS GAMBOA    TERRITORIAL  PROPIETARIO   
601710345 LILLIANA GAMBOA RODRÍGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO   
208290885 GUSTAVO ADOLFO ROJAS GAMBOA   TERRITORIAL PROPIETARIO   
203220801 ANA ELIETH ALVARADO UGALDE    TERRITORIAL PROPIETARIO   
206930667 KENNETH FRANCISCO ALFARO ALVARADO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
104550106 JORGE JIMÉNEZ HERNÁNDEZ    TERRITORIAL SUPLENTE   
206240434 TATIANA VANESSA ALFARO ALVARADO   TERRITORIAL SUPLENTE   
206240970 GIOVANNI ANTONIO ROJAS BARRANTES   TERRITORIAL SUPLENTE   
206700529 ANDREA DE LOS ÁNGELES MOLINA CARVAJAL  TERRITORIAL SUPLENTE   

 

Inconsistencias: No procede acreditar los nombramientos de David Zamora Campos, cédula 

de identidad n.° 205330507, como fiscal suplente, debido a que presenta doble militancia con 

el partido Fuerza Sarchiseña, y  Noemi Caamaño Rojas, cédula de identidad n. º 206880102, 

como delegada territorial suplente, por cuanto fue designada en ausencia, y si bien la 
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agrupación política aportó una carta de aceptación, esta manifiesta específicamente su 

consentimiento para ocupar el cargo de presidente suplente (ver resolución n° 2680-DRPP-

2021 de las diez horas con veinticuatro minutos del veinticuatro de agosto de dos mil veintiuno). 

 
UPALA 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

108570305 JOSÉ DENIS OBREGÓN SEQUEIRA  PRESIDENTE PROPIETARIO 

207700905 LUHANA MAYELA MARCHENA ORTEGA SECRETARIO PROPIETARIO 

601320790 LUIS ÁNGEL MARCHENA MATARRITA TESORERO PROPIETARIO 

207480571 MARÍA JOSÉ VALLEJOS CASTILLO  PRESIDENTE SUPLENTE 

207340700 ALONSO DE JESÚS MORA CASTILLO SECRETARIO SUPLENTE 

205870795 DUNIA CRISTINA CORTÉS VALERIO  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

204900844 JOSÉ ALCIDES VALLEJO ESCOTO  FISCAL PROPIETARIO 

115900437 FRANCINNY VALLEJO LÓPEZ   FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

207340700 ALONSO DE JESÚS MORA CASTILLO TERRITORIAL PROPIETARIO 

108570305 JOSÉ DENIS OBREGÓN SEQUEIRA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

601320790 LUIS ÁNGEL MARCHENA MATARRITA TERRITORIAL PROPIETARIO 

207480571 MARÍA JOSÉ VALLEJOS CASTILLO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

204260877 NISIDA CORTÉS QUESADA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

501371322 ALEJANDRO URIEL CORTÉS QUESADA TERRITORIAL SUPLENTE 

205610871 DEYLIN ESTEBAN GRANADOS ESCOTO TERRITORIAL SUPLENTE 

205870795 DUNIA CRISTINA CORTÉS VALERIO  TERRITORIAL SUPLENTE 

207700905 LUHANA MAYELA MARCHENA ORTEGA TERRITORIAL SUPLENTE 

204370231 LILLIAM AGUIRRE MEZA   TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 

LOS CHILES 

COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
109110082 KATHERINE MONGE CASTILLA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
103720155 ENRIQUE EDUARDO MONGE UMANZOR SECRETARIO PROPIETARIO 
800920468 ERICKA ELIZABETH BRAVO BLANCO  TESORERO PROPIETARIO 
203970718 LUIS FERNANDO MORERA CASTILLO PRESIDENTE SUPLENTE 
504080172 SUSANA ACUÑA SALAZAR   SECRETARIO SUPLENTE 
901060239 ALVAN NÓEL ORTÍZ BRAVO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
700470912 NÓEL ORTÍZ CASCO    FISCAL PROPIETARIO 
203670040 CARMEN LIDIA CHAVES CASTRO  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
901060239 ALVAN NÓEL ORTÍZ BRAVO   PROPIETARIO 
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103720155 ENRIQUE EDUARDO MONGE UMANZOR PROPIETARIO 
800920468 ERICKA ELIZABETH BRAVO BLANCO  PROPIETARIO 
109110082 KATHERINE MONGE CASTILLA  PROPIETARIO 
204200180 JOSÉ RAMÓN CHAVES CASTRO  SUPLENTE 
601390396 OLGER ANTONIO CHAVES GARITA  SUPLENTE 
504080172 SUSANA ACUÑA SALAZAR   SUPLENTE 
501870864 VÍCTOR JULIO VINDAS LÓPEZ  SUPLENTE 
 

Inconsistencias: No procede acreditar los nombramientos de Lorena Rodríguez Chaves, 

cédula de identidad n.º 205780720, como delegada territorial propietaria y Meylin Dayana Sosa 

Cabezas, cédula de identidad n.º 207170781, como delegada territorial suplente, en virtud de 

haber sido designadas en ausencia, sin que a la fecha consten en el expediente de la 

agrupación política las cartas originales aceptación a los cargos indicados. Aunado a lo 

anterior, cabe indicar, que la señora  Lorena Rodríguez Chaves, presenta doble militancia con 

el partido Unidos Podemos (ver resolución n° 2800-DRPP-2021 de las ocho horas con cuarenta 

y siete minutos del veintitrés de agosto de dos mil veintiuno). 

 
GUATUSO 

 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

207740315 YUMA MORENO CALDERÓN   PRESIDENTE PROPIETARIO 

208270203 FRANCINIE ISABELA MURILLO ARRIETA SECRETARIO PROPIETARIO 

115830238 ALLAN ANTONIO VARGAS CALDERÓN TESORERO PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

115830238 ALLAN ANTONIO VARGAS CALDERÓN TERRITORIAL PROPIETARIO 

208270203 FRANCINIE ISABELA MURILLO ARRIETA TERRITORIAL PROPIETARIO 

207740315 YUMA MORENO CALDERÓN   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Inconsistencia: No procede acreditar los nombramientos de Huber Castro Flores, cédula nº 

205510058, como presidente suplente y delegado territorial suplente; David Jesús Moreno 

Calderón, cédula nº 116230325; como secretario suplente y delegado territorial propietario; 

Gloria Estefani Rojas Robles, cédula nº 116150377, como tesorera suplente; Brayan Steven 

Rodríguez Arce, cédula nº 208000150, como fiscal suplente; Naomy Moreno Calderón, cédula 

nº 208210762, como delegada territorial propietaria; Morelia Moreno Calderón, cédula nº  

207920764, como delegada territorial suplente;  Manuel Torres Arias, cédula de identidad 

207340434, como delegado territorial suplente; Karina Solís Romero, cédula nº 206500833, 

como delegada territorial suplente y Mario Moreno Villalobos, cédula nº 204310964, como 

delegado territorial suplente; lo anterior en virtud que fueron designados en ausencia sin que 

a la fecha consten en el expediente de la agrupación política las cartas originales aceptación 
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a los cargos indicados. Además, considérese que María Rosibel Rojas Robles no cumple con 

el requisito de inscripción electoral (ver resolución n° 2894-DRPP-2021 de las nueve horas con 

cincuenta y dos minutos del veinticinco de agosto de dos mil veintiuno). 

 

RÍO CUARTO 
 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

205730545 MÓNICA ISABEL ESQUIVEL GÓMEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 

203580021 HÉCTOR GERARDO MEJÍAS MÉNDEZ SECRETARIO PROPIETARIO 

103830746 ELIDA CASTRO PÉREZ   TESORERO PROPIETARIO 

400970369 GERARDO ARTAVIA ARAYA   PRESIDENTE SUPLENTE 

205080666 SILVIA IVANNIA CHACÓN JIMÉNEZ  SECRETARIO SUPLENTE 

203600020 TULIO VÍQUEZ ARCE    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

503320827 JOSÉ DAVID FERNÁNDEZ CHAVARRÍA FISCAL PROPIETARIO 

207780358 ROSA ANGELICA ESPINOZA CHACÓN FISCAL SUPLENTE 

 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

203580021 HÉCTOR GERARDO MEJÍAS MÉNDEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

205730545 MÓNICA ISABEL ESQUIVEL GÓMEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

400970369 GERARDO ARTAVIA ARAYA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

207410553 YEIMI DE LOS ÁNGELES ÁVILA ARCE TERRITORIAL PROPIETARIO 

203600020 TULIO VÍQUEZ ARCE    TERRITORIAL SUPLENTE 

103830746 ELIDA CASTRO PÉREZ   TERRITORIAL SUPLENTE 

205080666 SILVIA IVANNIA CHACÓN JIMÉNEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 

207370164 IVÁN GERARDO VALERIO VÁSQUEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 

401510308 JORGE ARTURO CASTRO SALAZAR  TERRITORIAL SUPLENTE 

 

INCONSISTENCIA: No procede acreditar el nombramiento de Selena Serrano González, 

cédula de identidad número 208420396, como delegada territorial propietaria, debido a que su 

nombramiento fue realizado en ausencia y no consta en el expediente de la agrupación política 

la carta de aceptación al puesto (ver resolución n° 2906-DRPP-2021 de las trece horas con 

doce minutos del veinticinco de agosto de dos mil veintiuno). 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política no completó 

satisfactoriamente las designaciones de los delegados territoriales en las estructuras de los 

cantones de GRECIA, OROTINA, LOS CHILES, GUATUSO y RÍO CUARTO, NO se autoriza 
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al partido FRENTE AMPLIO para que continúe con la celebración de la asamblea de la 

provincia de ALAJUELA hasta tanto complete las delegaciones que correspondan, de 

conformidad con lo dispuesto por el Tribunal Supremo de Elecciones en la resolución n.° 5282-

E3-2017 de las quince horas con quince minutos del veinticinco de agosto de dos mil diecisiete, 

que cita: “la Administración Electoral podrá autorizar que se continúe con la renovación de las 

autoridades partidarias siempre que, al menos, se hayan electo a todos los delegados 

propietarios distritales, cantonales o provinciales según corresponda, aunque esté pendiente 

la constitución cabal de los órganos de ejecución”. 

Tome en cuenta la agrupación política que las estructuras del partido FRENTE AMPLIO se 

encuentran vigentes hasta el día treinta de octubre de dos mil veintiuno; razón por la cual, los 

nombramientos acreditados en su momento entrarán en vigor con posterioridad a esta fecha, 

una vez que la Dirección General de Registro Electoral y Financiamiento de Partidos Políticos 

tenga por concluido el proceso de renovación de estructuras. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral (Ley n.° 8765 del 19 de agosto de 2009), el 

artículo veintitrés del “Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras 

Partidarias y Fiscalización de Asambleas” y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo 

de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos de 

revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de 

ambos recursos o solo uno de ellos.  Notifíquese a los correos oficiales del partido FRENTE 

AMPLIO.  

 

 
 
 

Martha Castillo Víquez 
Jefa 

MCV/ndrm/dfb/dgv 

Exp. n.° 005.1-96, partido FRENTE AMPLIO  
Ref. No.: 13104, 12102 // 10067, 8373//11113,9227/11943,9830 // 16653, 16698, 16004 / 16414, 15620// 12011, 

10051/13411,11421/14551,15405,13201 // 10088,08424/ 11484, 09444/14702,13448 // 12044, 
10041;13425, 11474// 14780, 15462, 13584, 7978 // 13000, 12323 / 16355, 15519 / 16514, 15772 / 
16529, 15781 // 9477, 08007/9678, 07950/17040,16341 // 12010/13428,10050 // 15000, 14317 / 14783, 
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13587 // 12760,10889/12668,13202,10478/13427,11485/16367,14058 // 12549, 10375 / 12552, 10558 
/ 12801, 13187-10569 / 12810 / 13304, 12368 / 13741 // 15592-14751 // 13549, 13018, 14788, 15481, 
13588, 12137 -2021 
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